
UCHWAŁA NR XLVII/293/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Miasta Jabłonowa Pomorskiego 
Panu Henrykowi Zielińskiemu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 roku, poz. 559 t.j. i poz. 583) i § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej Jabłonowo Pomorskie z dnia 
22 października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-
Pom. z 2020 roku, poz. 5055) uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyrażając uznanie za zasługi dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie nadaje się Henrykowi 
Zielińskiemu tytuł „Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C87448-B923-486D-898C-C00A05B51966. Podpisany Strona 1 z 4



 
UZASADNIENIE 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 t.j. i poz. 583) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. Z kolei § 25 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXVI/155/20 Rady Miejskiej 

Jabłonowo Pomorskie z dnia 22  października 2020 roku w sprawie Statutu Miasta i Gminy 

Jabłonowo Pomorskie Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 roku, poz. 5055) 

stanowi,  

że Rada może nadawać tytuł "Honorowego Obywatela Miasta Jabłonowa Pomorskiego" lub tytuł 

"Zasłużonego dla Miasta Jabłonowa Pomorskiego". 

Prof. dr hab. Henryk Zieliński urodził się w Jabłonowie Pomorskim. Jest absolwentem 

Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu – Wydział Matematyki, Fizyki i Chemii. W  roku 

 1996 uzyskał stopień doktora nauk rolniczych w zakresie zootechniki w  Akademii  Rolniczo-

 Technicznej w Olsztynie. W okresie wykonywania pracy doktorskiej został odznaczony w roku 

1993 przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polski Brązowym Krzyżem Zasługi. W Instytucie Rozrodu 

Zwierząt i Badań Żywności Polskiej Akademii Nauk w Olsztynie pracuje od 1996 roku, 

przechodząc dalsze etapy rozwoju naukowego. Stopień doktora habilitowanego nauk rolniczych  

w zakresie technologii żywności i żywienia, nadany uchwałą Rady Naukowej Instytutu Rozrodu 

Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie, uzyskał w roku 2004 na podstawie pracy 

habilitacyjnej „Niskocząsteczkowe przeciwutleniacze zbóż”, natomiast tytuł naukowy profesora 

nauk rolniczych został mu nadany przez Pana Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej w dniu 1 

sierpnia 2011 r. Obecnie jest kierownikiem Zakładu Chemii i  Biodynamiki Żywności. W latach 

2010-2020 był redaktorem naczelnym kwartalnika naukowego Polish Journal of Food and Nutrition 

Science, dzięki któremu czasopismo te  jako  jedyne z polskich czasopism z zakresu nauki o 

żywności  

jest indeksowane w  międzynarodowych bazach jak Journal Citation Report (JCR), Web of Science 

(WoS) oraz  Scopus. W roku 2013 został odznaczony przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polski 

Złotym Krzyżem Zasługi. W sferze działalności społecznej w latach 2011-2018 był członkiem 

Rady  Osiedla Kortowo w Olsztynie. 

 Prof. dr hab. Henryk Zieliński od wielu lat prowadzi kompleksowe badania  

nad  zawartością związków biologicznie aktywnych w surowcach roślinnych i zbożowych  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C87448-B923-486D-898C-C00A05B51966. Podpisany Strona 1 z 3



oraz ich właściwościami funkcjonalnymi. W kręgu zainteresowań jest również wpływ różnych 

procesów technologicznych na skład chemiczny i właściwości uzyskanych produktów.  

W  tej  dziedzinie stał się wybitnym specjalistą w zakresie oceny wartości żywieniowej różnych 

surowców roślinnych i produktów spożywczych. W świetle szerzących się chorób cywilizacyjnych 

(choroby serca, nowotwory, miażdżyca itp.), kryterium oceny jakości żywności, oparte  

na zawartości związków biologicznie aktywnych i pojemności antyoksydacyjnej, ma kapitalne  

i pierwszoplanowe znaczenie w profilaktyce i terapii. 

 Prof. dr hab. H. Zielińskiego cechuje wybitna naukowa kreatywność i umiejętność 

tworzenia zespołów badawczych. Jest dobrze znany i ceniony nie tylko w kraju, ale również poza 

jego granicami. Ma duże doświadczenie we współpracy zagranicznej oraz uznanie 

międzynarodowego środowiska naukowego. W swojej pracy zawodowej realizował wiele 

krajowych projektów naukowych finansowych przez Narodowe Centrum Nauki oraz wspólne 

projekty badawcze z wieloma jednostkami naukowymi w Europie jak np. VUP Food Research 

Institute (Bratysława, Słowacja), Uniwersytetw Antwerpii (F.W.O. – Flanders, Belgia), Instituto  

de Fermentaciones Industriales (Madryt, Hiszpania), King’s College Londyn (Royal Society, 

Wielka Brytania), Technion-Israel Institute of Technology (Haifa,Izrael) oraz Institute of Food 

Science Research (CSIC-UAM) (Madryt, Hiszpania). 

 Dorobek naukowy H. Zielińskiego jest obszerny i obejmuje ponad 170 oryginalnych prac 

twórczych, ponad 110 prezentacji na konferencjach w kraju i zagranicą, rozdziały w  książkach  

w języku polskim i angielskim oraz opracowania badawcze niepublikowane i  ekspertyzy. Wysoki 

poziom merytoryczny prezentowanych prac jest ciągle potwierdzany przez wielokrotne cytowania 

w literaturze fachowej. Dotychczas prace prof. Zielińskiego były cytowane 4196 razy, natomiast 

indeks Hirscha wykazujący znaczenie wszystkich Jego prac naukowych wynosi 34. W Stanach 

Zjednoczonych osiągnięcie indeksu Hirscha większego lub  równego 15 jest przesłanką do awansu 

na stanowisko profesora tytularnego. Prof.  dr  hab.  H. Zieliński posiada również znaczący dorobek 

organizacyjny, dydaktyczny i  w  kształceniu młodej kadry naukowej jako promotor i recenzent.  

Był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany przez JM Rektora AR-T w Olsztynie, Dyrektor IRZiBŻ 

PAN, otrzymał Dyplom Uznania Wydziału Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych Polskiej 

Akademii Nauk z rekomendacji Komitetu Nauk o Żywności, Dyplom Uznania Amerykańskiego 

Towarzystwa Chemicznego: „In appreciation from the American Chemical Society presented with 

thanks to Henryk Zieliński in recognition of dedicated service as a Peer Reviewer from the Journal 

of Agricultural and Food Chemistry”, medal „Zasłużony dla Instytutu” z okazji 20- lecia Instytutu 

Rozrodu Zwierząt i Badań Żywności PAN w Olsztynie. W roku 2021 otrzymał Zespołową Nagrodę 

Naukową Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego za badania pt. „Produkty gryczane o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C87448-B923-486D-898C-C00A05B51966. Podpisany Strona 2 z 3



potencjalnym znaczeniu w zapobieganiu chorobom cywilizacyjnym – nowa marka Warmii i 

Mazur”. 

 Profesor Henryk Zieliński znajduje się na prestiżowej liście rankingowej TOP 2% 

najlepszych naukowców na świecie opracowanej przez amerykański Uniwersytet Stanforda  

we współpracy z koncernem wydawniczym Elsevier i firmą SciTech Strategies. Lista TOP 2% 

została opracowana w oparciu o dorobek naukowy poszczególnych badaczy według indeksu 

bibliometrycznego. Kryteriami oceny były indeks Hirscha, liczba cytowani, Impact Factor  

oraz  miejsce i role na liście autorów. 

Mając powyższe na uwadze należy uznać za zasadne nadanie Panu Henrykowi Zielińskiemu tytułu 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Jabłonowa Pomorskiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64C87448-B923-486D-898C-C00A05B51966. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



